Praeterea, non te moveant regiae litterae, clementiae, et sanctitatis 

plenae, quas tu simul cum Bathory, et Nadasdio eidţm Fratri, ostendisti. Nam 

id 11011 impediet, quin ille omnes ingenii 11ervos intendat, quo suum pessimum 

propositum, ad optatum finem perducat, hac est,, ut fiat dominus absolwtus 

lrnjus regni ahsque superiore, et hoc tibi, velim, persvadeas, quod post Deum 

nullus poterit e manîbus ejus li,berare. Nam ipse Frater Georgius miris technis, 

et modis impeclivit, ne g:entes, quas Sfortia ducebat, cum tuis jugerentur, 

nec enim litteras, quibus Sfortiam accersebas, illi transmisit, quin e contrariio 

scripsit, et jussit, ut Sfortia Varadini se contineret. 

Inter al'ia narravit mih,i Secretarius, et juravit, quod Frater Georgius 

magrium thesaurnm ex hac regno eduxisset, sub praetextu facîer1dae solutionis 

militibus, et quod tantum triginta miWa corporis sui stipator.ibus fuerint nu­

merata. Dixit praeterea, quod saepe tentaverit dominum suum ab iJlo pessimo 

instituto revocare, adrnonens eum, et dicens: Domine ., meinineris I quod jussu: 

tuo, ego Pan tifici, Imperatori, et regi Romanormn saepe foteras conscripsi, 

in quibus te de sancto in Christianos zeia, et quod nihil mag1s: haberes în 

votis, quam ut hoc regnum e mani bus infidelium eriperetur, saepe jac ta bas, quod 

aliter a te factHm video. Nam non sofom hoc agis, ut regnum Turcis tradas, 

verun1 eos, qui huc 111issi sunt, ut te, et ,regnum a Turciis defend'ant, et li­
benmt, eos jam trucidandos, morteque dîgnos judicas,, Ct!m procul dubio actum 

fuisset de te, nisi Jo. Bapt. ( Castaldus) tam ceJeriter tibi cum suis gentibus 

affoisset. Admom1it etiam Fratrern Geoi-giun1 1 quantam summam pecuniarnm 
Majestas Vestra regia in hac expeditione exposuerit, et quanto cum ambo­

rum regnormn periculo , et detrirnento, quod quidem Majestas Vestra non 

i11ccpisset, nisi fretws ejus fide, et dexteritate. Denique Secretariu:s fecit di­

eendi frnem ,. dicens, se nihi1l penitus effecisse, induratrnnque esse cor Pharaonis. 
Deinde ego Sccretario, quod me tam lideliter admonuerit I nomine 

Majestatis Vestrac habui gratiam, rogav1que eum, ut me in posterum de 
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omnibus admoneret, nec a Frntre Georgio discederet, nam ipse decreverat 
petere ricentiam abeundi domum, simulata adversa valetudine. Dixi ei prae­
terea, me firmiter credere omnia, quae ipse mihi retulisset, nihilominus quod 
vix poteram adduci, ut crederem Frati-em Georgium adeo fotururn ingratum, ut 

tale facinus am.leret cogitare, nedt1m perpetrare, nam simii îs proditio foret 
longe major, quam Judae Iscariotis proditio, neque po<teram excogitare causas, 
quibus ad id patrandum adduceretur, praesertim cum jam în regno hoc ha­
beret majorem auctoritatem, Majestate Vestrn, quam etiam l'1abiturus esset, 

quamdiu viveret. Post alia multa inter nos collocuti, rogavi eum, ut rnihi fi­
deliter consuleret, quid mihi deinceps faciendum esset, respondit, se nuUum 

mihi consilium dare posse, quam ut me eodem modo gererem erga Fratrem 
Georgium, quo modo Frnter Georgius, se erga me gereret, hoc est, ut 
quamdiu ipse simularet; ego itidem dissimularern, nec illi, nec ejus tractatibus 
unquan1 fidem adhiberem .. 

Ex supra rnemoratis Serenissime rex, poterit majestas Vestra facile 
sententiam ferre, utri horum l:;-rater Georgius similior sit, Judae in procl itione, 
an Ludfero in ingratitudine. Ut Majestas Vestra novit, sum hic in hujus ma.­

nihus, et potestate, nihilominus pro virili enitar, ut, si mihi vitarn aclimere 
voluerit, eandem ei magno vendam precio, neque tanti vitae jacturam fa­
cturus sum, quanti dammm1, e,t jactmam, quae ex mea Vestrae Regiae Ma­

jestati necessario ex hac proditione subsequutma est. -- - - Interim deo­
sculor 1Vfajestatis V estrae rnanus, qnae firmiter credat, si contigerit, quod 

possim Sfortiae copias meis conjungere qnod non tam facile poterit hic suos 
conatus ad finem perducere, quibus etiam, spero, Deum obviaturum, qui 
Maiestatem Vestram, et omnia sua desideria prosperet. Datum Zazsebes, 1 6. 

Ocwbris 15 5 1. 

Sneratissin,ac ;11:tj,c:statis Vestme 
Fidclis ScrYitor 

Jommes Bapt. Casta/dus. 

P,·ay, Epistolac procernm regni Hung-ariae. l'ars 11. png-. 307~;p3. 

CCCCVIII. 

I .55 1. 15 5 I, . Regele Ferdin,wd17 învii ii pe Secuii din Transilvania se remână credincioşi 
pc partea densului, şi le promite a le da totu ajutoriulii necesaru in contra i,nimidlor1't. 

Fer<linandus <liuina fauente cle1nenc,Îa Romanornrn lfongade Bo­
hernie etc , Rex Semper Augustus etc. 

Egregij et Agiles fidelcs 11obis dilecti. Cum ex litteris fidelium nostrorum 
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Reuerendissimi in Chriisto Patris fratris Georgij Episcopi \i\Taradiensis vVay­
wode. ac Thesaurarij nostri Transylnaniensis, ac Spectabilis et Magn ifici Joannis 
Bapttste Castaldi Marchionis Cassani ac Serenissimi Regis TVIaximiliani filiji 

nostri Loct1111tenentis generalis I proxime intelleximus, qua in statu negotia 

istarum Regni nostri partium inferiorum essent, sirnul de promptitudine ala­
critateque animorum vestrorum, quibus vas vti fideles subditos et eo11stantes 
vi ros <lecu it, pro patria, pro re ligione christiana, ad onrnes cas11s paratos 
obtulistis, Etsi molesta quidem nobis accidit defectio nonnulorum ex inferio­
r[bus paritibus, q ua defectione facilior hosti aditus ad primos subitosque eius 

explendos conatus patuit I et simul aegrett1lirnus cunctationern subsidiorurn tam 

nostrornm, que quidem multo antea a no bis comparata et in eas partes fue­
ra11t ad defensionem expedita, quam etiam nonnullorum fidelium nostrorum 
ex istis partibus, vestra tamen ista animorum propensione ac promptitudine, 
qua vas intelleximus; mirifice gauisi sumus. Et quamuis neque antca neque 

hoc maxime tempore quicquam nobis de vestro studio, fide, diligentia dubi­
tandum esse arbitrati sunn 1s, qu ippe quos confidimus cum prefatis vVaiwoda 
et locmntenente generali, non mediocri nurnero neque wlgari appa.ratu „ quo­
cunque hacterms exegit necessitas in expediti.onem esse profectos, Voluimus 

tamen vos clementer hortari, vt in isto animorum ardore persistentes, ita 
vob.is persuadeatis, nullum atixilij aut defensionis genus a nobis etiam impo­

sterum pretermissum iri, quo diuina ope in vestra incolumitate permanere_, 
et que subito inopinatoque hostis aduentu ac nonnullorum defectione et cu 11 -

ctatione per hos dies amlssa sunt recuperentu c Nostram in vos graciarn ac 
munificenciam potestis vobis omni tempore polticeri. Dattun Viennae die Vi­

gesirno primo mensis Octobris. Anno Domini MiUesimo Quingentesimo Quin-
. . 

qt1ages11no pruno. 

Fe-rdt'nandlfs 111. p. 
1\Ti'co!aus Oia/ms 

Episcopus Âl{rfrnsz's m. p. 

Pe dosii : Egregijs et Agil,ibus Vniuersis et singulis trium gencruin 
Siculis parti1t1m Regni nostri Transyluanarnm fidelibus nobis dilectis. 

Stah6, Szckcly Oklev<'ltnr. II. pag. 93-94. Orig ino.lulu în archi'la ca )l itulnlui din Alba-Julia. (1'1iscel­

laneorum Cisla [I[. fasc . J. nr<il ,p). - Monumenta comitinlia regni '1'ran,;ylvania<:. T qm. l pag. 381-3&2. 

37,399, Oocumenle. Voi. li. Partea 4. :-a 
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CCCCIX. 

I 5 5 1. 15 51 . George 1Jfnrti1111siu, locot,enentulii regatu a u Transilvan iei, a,flandl!l-se în 
castrele del'a Ori:stie, scrie regelui' Ferdinand,,, că a venitu la ,densulii unu nundu tri­

misu cu o scrisore de către beglerbegulii Romaniei, şi rogă pe regele Ferdinandu se-lu 
informeze, ce se•-i respundă. 

Sacratissima regia Maiestas etc. 
Primum begle1·begi nunc1um alius itermn subsequutus est, quem 20. 

die praesentis mensis in possessione Aran cum Dewam profecturus essem, 
conveni, litteras itaque quas ab ipso beglerbeg attulit, .în specie ad Mtcm V. 
mitto, ut ex illis animum beglerbegi l\rJi:is V .. intelligat, et tam ad priores quam 
ad postremas illius litteras quicl mihi respondendum sit, Mt:is V. me edocere 

dignetur. - Rcs Temeswarrenses hactenus per dei bonitatem optime ext'terunt, 
nec dubito quin deus ipse deinceps quoque causam iUo.rum meliorem reddat, 
cum et ego et illmus dominus generalis unacum reliquis Mtis V. copiis, opem 

Themesvariensibus laturi properemus. De11s . etc. Ex eastris ad Zaszwa­
ros 1> 2 I. die octobris, a nno domini r 55 r. 

Eiusdem M-tis V. 
/idelis se•vitor 

Fraier GeorgiiLS episcojms Hi11-adimsis . 

Pe dos(t: Sacratiss. regiae lv]aiestati Romanorum ... etc. 

Turtenelmi Tar. An . 1881. pag 55. OriginaluHi l'n archiv:1 împ. 5ecretll. din Yienn. 

CCCCX. 

155 1. r 5 5 r. George JJl/arti111tsiu aflându-se în castrele dela oraşulu Dobra în T ransil-
vania mulţămesce împeratulu,i germanu Carolu alu V-lea, că. în urma întervenţiunei sale 
densu,li:î a fostu numitu cardin.al't1 alu scaunului apostolicu. 

Sacratissime ac i11victissime princeps ... etr. 
Cum 11ec nomine ipso clarus, nec ea virtute praeditus essem , ut aliquo 

me beneficio magnorum et illustrium virorum dignmn esse iudicarem, nec 
merita ulla ad eligendos eiusmodi honores adferre possem, sacrmae M1is V. 
clementia effectum est ut non solum sanctm0 domino nostro notus essem, 

I ) Ori's1ie, ornj iî in Transilvania. 
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verumetiam in numerum sanctae illius sed,is apostolicae cardinalium per sum­
mam Mtis V. sacrmae clementiam connumerarer, ut hac M:is V. sacrmae gratia 

non tam me ornatum quam obligatum esse agnoscerem, ut ea quae in glo­
riam primum <lei, in tuenda religione saluteque regni istius et totius reipu­
blicae christianae hactenus ultro fecissem, nune tant,is Mtis V. sacrmae beneficiis 
devinctus, multo LUaiori studio obligatt1s· facere contenderem. Itaque etiamsi 
alii acceptorum beneficiorum obliviscuntur, max,ima tamen Mtis V. sacrmae pietas, 
qua me ornare dignata est, aeterna.m apud me memoriam cum omni grati­
tudine retinebit, decla.rat1.1rus hoc ipsum in. tuenda contra immanem illum 
hostem religione christiana effusione sanguinis et amissione quoque vitae, quarn 
quidem unicam rem mihi ad omnem meam felicita,tem restare video. Cuius 
rei hodie primam aliqua initia per misericordiam dei extiterunt, cum quatuor 
amissas arces non sine magna hostium clade recuperassemus , maiora longe 
deinceps tentaturi, si de.us ceptis rebus nos adesse dignabitur .. Deus ... etc. 
Ex castris ad oppidum Joffew 1 ) positis, penultima die octobris, anno do­
mm1 I 55 r. 

Eiusdem sacr-mae et catholicae Mtis V, 
fidelis servitor 

Frater Georgi'us episcop-us Waradz'ens/s. 

Pe dosi'J: Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino Ca­
rolo Quinta . . . etc. 

Tilrl~nelmi T>\r. An. 188 I. pRf:: . 5 5-56. 0riginalulti ln archiva imperia11t din Viena. 

CCCCXI. 

643 

I S 5 I. Regele F erdinandi'i. scrie lui George M,irtinusiu se lucre cu tote mijlocele, I 55 I. 

ca locuitorii dela Caransebeşit şi Lugoşi't se-i remană credincioşi. 

F erdinandus etc. 
Reverendissime etc. Redditae sunt nobis. binae litterae Devotionis Tuae, 

2 1 et 24. proxime praeteriti mensis oc:tobris die ad 110s ex castris ad Zaas­
waros et deinde ad Dewam positis datae, ex quibus omnia quae nobis Dtio 

Tua perscripsit abunde intelleximus. Et primum quantum ad discessum gen­
tium quae ad Lippam congregatae fuerant et Tr.ansylvanica subsidia attinet, 
nos etiam antea ex Onis Tuae litteris quomodo ea res successerit, cognovimus, 
atque adeo eiusdern excusationem clementi animo accepinrns et probavimus, 

1) Uobra, oraşu ln Transilvania. 
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neque animum de ·victoria despondenrns , sed plane confidinrns deum optimum 
maxirnum haec onm1a pro sua divina d ementia et bonitate nobis maiori lbus 
foelicîtatibus et bonis repositurnrn, opera, industria ~t studio D 11 is Tuae ac­
c.edente. 

Quod magnifici fideles nobis d ilecti Stephanus Lossontzius et Bernarclus 

de Aldana et ali i mil ,ites nostri in Ternesvario e:xisten tes se contra hostes tam 
strenue et fortiter gerunt, ut in omnibus adhuc eruptionibus dei heneficio su­
periores fuerint, sicuti l)ni Tuae per eum, qui e Temesvario rediit, ostensun, 

est, vaiele libenter lnitelleximus, idque erg-a eos onrni gratia clementia munî­

ficent iaque nostra regia recog noscere et rependere rrnnquam immernores erimus. 

Cum igitur habita clementi ratione tam seirvitiorum praefati A klanae 
quam etiam Dnis Tuae i11tercessionis, pro fratre ipsius Aldanae presbytero, 
apud nos interpositae ut videlicet ei archidiaconatum Colosiensem conferre di­

gnaremur, omni g ratia et clementia eiclem propensi simus; dictum autem ar­
chidiaconatum Colosiensem prîusquam litteras Qnis T uae accepissemus, cuidam 

capeUano sermae dominae reginae Isabellae gui apuci nos ea de <sausa fuit, 
contulerimus; Dtio Tua istius Aldanae ftatr i oste11dere et respondere poterit; 

quod nos ei de alio aliquu consimili beneficio ecdesiastico primo quoque tem• 
pore vacatu ro I gratiose providebimus, ita ut fratds sui ac suorum beneme­
ritornm necnon Dnis Tuae intercessionis fructum sentire queaL 

Sebesienses et Lugasienses omnibus quibus fieri queat modis et ratio­
ni,bus in fi.ele et officio retinendos esse censemus, et non dubitamus quin Dtio 

Tua una cum rnarcbione Cassani bellico locumtenente et comite Thoma ele 

Nadasd sit onrnes oportt1 nas vias et rationes i.nitura eosdem Sebesienses et 
Lugosienses hortando et monendo atque au:xi lia eis etiarn praestamto ut tam 

al ienati reduca utur quam ii qui bene animati s.unt , reti neantur. Et proinde 
Dnis Tuae institutum de praemittenclis aliquot centu rm equitibus qui ornnibus 

anirnum acldant eosque in fi de et fie.lucia feren<lornm subsidioru1n continean,t 

et quod D1io Tua cum omni celeritate expeditionem prosequutura sit, cle­

menter proba mus atque ut id faciat, i!Iam benigniter amnique shldio hortanuu, 

pr.aesertim offerente se ex divina gratia rei bene gerendae occasione. 
Vidfnrns litteras beglerbegi ad Qnem Tuam datas easque !bene intel­

]eximus. Et cum iam antea Dni Tuae rescripserimus ut de iis quae principi 

T urcarurn et îpsi beglerbcgo per D ncm Tuam ad ir:sorum litteras respondenda 
essent, cum praefatis ma i-chione Cassani bcltico locumtenente et comite Thoma 

de Naclasd consultaret et id quod commun i COlllsilio deliberaretur, responderet; 
nos etiam nune ad huiusmudi litteras nostras referimus et non dubitam l!JS Dnem 

Tuam nnn eorum consil io tale responsum aci huiusmodi principis Turcarum 
ct beglerbegi litleras daturam esse, quod no bis regnisque et dominiis nostris 
n11llam authoritatis et exis6mationis labefactiunem aut diminutionem adferre 
queat; sicuti Dtio Tua una cum ipsis Lellico locumtenente et comite Thoma 
de Nae.lase.I haec omnia bene perpendere, dirigere et ordinare sdet. 

Ubi ipse bcglerbegus in Iitteris suis facit rnentionem, quod nos l)ncm 

Tuam apuci principcrn Turcarum, omnia viclelicet cum eius consensu et per­
missione facta esse accusaverimus; nus t:quidem scripsimus ipsi principi Tur-
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carum nos acleptos esse possess1011em Tra11ssylvc1niae pacifiice et sine alicuius 

off'ensione cum consensu reginae ,, l)nis Tuae et omnium statuum et ordi;num 

regni, ea tamen conditione ut nihilominus ipsi principi Turcarum sotitum 

anmmm censum persolverenrns etc. ; quod tamen non eo animo allt proposito 
ut Dnem Tuarn accusarernus, sed potius eo consilio scripsinrns ut ipse princeps 
Turcarum intellecta concordia in Transsylvania consti tuta, sine soliti sui annui 

munerîş praeiudicio, eo minus spei illius occupandae aut invadendae haI)eret; 

sed ab ea proposito plane ahsterreretur atque adeo ad ineundam nobiscurn 

pacem etiam ratione T ranssy1vaniae eo magis induceretur, quo illa clmante 

onrnia eo melius stabiliri ac loca et co11finia firmari possent. Haec autem pro­

pterea Dni T uae si1gnificare voluirnus, ut nihil quod ad hoc negotium pertinet, 

earn lateret; quemadmodum iampridem LJni Tuae notificaveran1us nos ipsi prin• 

dpi Turcarun1 ad eum modun1 scripsisse, quo et Dtio Tua eo melius omnia 

ad eum finem dirigere sciret; secus autem, aut în accusationem Dnis Tuae 

mmq1Jam scripsimus. Et haec sunt quae arl illi1us litteras clementer respon­

denda duxinrns praeter ea, quae etiam ex cornm1mibus litteris ad eam et 

bellicum locumtenentem. datis cogt10scet. Datum Vienna.e die 5. nov. I 5 5 1. 

La începutuht scn'soret'.- vVaradiensi. 

Tortcnelmi Tar. An. 1881. pag. 57-59, Conceptu 1n nrcl:iiva imp. secretă din Viena. 

CCCCXII. 

fi45 

15 51. George Jlfartin11siu, locotenent uhî regalu ali.i Transilvaniei, face cunoscutu 155 1. 

regelu i, Ftrdimiwi,1, că a l'uahî oraşu/ii Lipo11ei din mânile T uircilorii, er' cetatea Li-
i~ ovei o ased.icză. 

Sanatissima regia Maiestas . . .. etc. 
Non frustra me M1em V. animasse, nec aliam faciem rerum praesen­

tîum infra unius vei aherius ebdomadae spatium futuram inutiliter Mt1 V. re­

cepisse gaudeo; cum ici quod votis mnnibus a no bis expetendum erat, per 
summam dei clementiam optimamque Mtis V. fortu11am abunde adepti sirnus; 

in qua re quid fecerim, quamtumque praestiterim, ab iUis malo quam a rne 
Mtem V. cognoscere. Expugnata enirn civitate Lyppensi, caesisque turn in urbe 

turn extra llrbem hosti1bt1s, plurimisque în Marnsium, qui fuga evadere statuerant, 

demersis, unica nune arx restat expugnanda, în qua Ulirnanum ducem eorum 

qui a beglerbego Lyppae relicti fuerant, unacum reliquiis Turcarum i11clus,1m 

tenenrns. Ncc dubito quin et hane dei auxilio recuperaturi simus. Non in­
cruenta haec qL1iden1 victoria accidit; ita tamen ma potiti sumus, ut omnis 

ista gloria, quam nomine 'Mtis V. În clade hosti'lH11 aclepti sumus, soli deo, 
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in cuius manu eventus bellorum consi:stit, merito sit tribuenda, qui propter 
Jesum Christum unicum servatorem 11ostrnm et aegrnnt M1is V. anin1um hac 
victoria sublevare et rniseram hanc nationem Hungaricam eiusdern Înitiis rernrn 
fdicium ad spern futurae victoriae revocare dignatus est I cuius 1tomen sit be­
nedictum in secuia ameil,. 

Rebus igitur Lyppae r·ecte constitutis, si deus coeptis rebus favere di­
gnahitur et si per conditionem quoque temporis concessum ex.titerit, retiquam 
etiam partem susc,epti belii pari studio et diUgentia în expugnandis aliis M· 

cibs prosequemur. 
Beglerbeg relictis ultra Tibiscum impedimentis, cum selectis 1nilitibus 

cis Tibiscum remansit, Supplico igitur M1i V. domino clementissimo, ne cesset 
oratio În ecdesia, ut dens ipse simili eventu. reliquam quoque partem belli 
fortuna:re dignetur. Deus opt. nilax ...• etc. Ex castris ad Lyppam positis 
octavo die novembris anno dornini 1551. 

Eiusdem M.aiestatis \'eslme sacrntissimac. 

lidelis servitor 

Fraier Geor„ius 
b 

13pi'scopus 7'Varadicnsi's. 

Pc dosi't: Sacratissimae regiae Maiestati Romanorum ... etc. 

'fortcnelmi 'Ur. An. 1881. pag. 6 1-6z. Orii;inalul\l. ln archiva imp. secretă din Vien~. 

CCCCXIII. 

15 51. I 5 5 I, Regele Ferdi1uz11d11 111ulţămesce h1i George jlfartinusiu pentru zelulil, ce 
l'a arătatu la cucerirea oraşului L ipova din Rănati'.1. 

F erdinandus etc .. 
Reverendissime etc. Accepimus littcras Dominationis Vestrae revmac die 

octava praesentis mensis novembris ex castris ad Lippam posit,is ad nos datas, 
in quihus litteris cum Qtio V. revma nobis perscripserit victo•riam quam exer­
citus noster <leo opti1mo maximo conccdente in expugnanda civitate Lippensl 
plurimis hosti1bus trucidatis consecutus est, non potuerunt il[ae nobis 11011 esse 
gratissimae. Et quia in.tellexi111us etiam Dnem V. revmam ea in re fidem ac Lonam 
vohmtatem erga nos et christianam rempublicam suam magna ef us laude lu­
culenter declarasse, voluimus per praesentes nostras litteras eidem benigne 
ac dernenter grat,ias agere, cuius nirnirum fides ac rerum nostrarum foelidter 
ac bene gerendarum vo)untas tanta fu·it, quod propria etiam personae suae 
minimae pepercerit, sed eam nostra causa in oppugnatione Lippensi summis 
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etiam periculis obiicere non dubitavit. Proinde illa praeclara revmae Dnis V. 

erga nos et universam rempublicam benemerita gratissimo accipinn1s animo 
et probamus, omniqtie nostra gratia et liberalitate regia recog11oscemus et 
compe11sabinrns, Cumque divina benignitate occasio oblata esse videatur qua 
hostes profligari et amissa imo etiam plma recuperari posse videantur, si 
recepta i!rce Lippensi hostibus fortiter obvi,am itum fuerit, summo quo pos­
sumt1s studio reymam Dnem V. hortamur et amicissime requirimus et u11a cun1 

spectahile et magnifico Johanne Baptistae Castaldo, marchione Cassani et co­
mite Platinae nostro consiliario . . . etc. . . . fortiter pergere in eoque maxime 
laloorare velit ., quo deo prnposito reliquiae beUi pari prudentia ,, magnan imi­
tate et fortuna conficiantur et hostis ipse ad gloriam divini nomiAis et totius 
reipublicae christianae, praesertim vero afflicti regni nostri Hungariae salutem 
et conservationem aut opprimatur aut saltem expellatur et amissae nostrae 
arces praesertim Beche et Bechkereke recupere tltur aliaque quae hosti erepta 
praesidio fideli bus istis nostris et regno esse possent et obtineri poterunt, 
occupentur. Nec: dubitamus plurimum hac quoque hyerne effic.i posse, cum 
rJni V. revmae notum sit regem quondam Mauhiam hyberno potissimum tem­

pare Turcis n1axime nocuisse et locurn Szabacz aliaque multa castra et loca 
vi eripuisse, cum il[j prae frigore in campo permanere non possent. - Et in 
hoc Dtio V. revma factura est rem non sotum dignissimam sed nobis etiam 

adeo gratam, quod nos eam una cum reliquis suis curis iaboribus ac sollici­
tudinibus quas nostra et reipub)icae christianae causa iamdiu iugiter et fortiter 
sl!lstinet, omni nostra clementia reg.ia uberrime et amidssime recognituri sttmus. 

Datum Grătz 2 1. novembris I 551. 

La inujmtulit scri'sorei': F ratri Georgio. 

Tiirl~nelmi 'î:ir. Au. I 881. pag. 62-63. Concept ii ln nrchiva imp. secret~ .di n Viena. 

CCCCXIV. 

15 5 I. George Martinusiu, scrie regelui Ferdinandi, ; că în trupele sale,, cu cari a 1 5 s, 1. 

lu~ti1 oraşulu Lipovei din mânile Turciloru se aflau şi ţerani dill Transilvania şi din Un-
garia; că aprope tote fortăreţele din Bănatu sunt acum luate dela Turci ; şi în fine că 

ciauşulu Al:J,, care a fostu trimisu de Porta otomană în Transilvania, a venitu numai 
pânii în /1.'ra-romântsc?J, şi de aci a scrisu se i-se trimetă unu salvu-conductu, ca se. 

potă merge în Transilvania. 

Sacratissima regia Maiestas . . . ele. 

Quod iamdudum niha ad 1\ltem V. scripserim, longa obsidio castri huius 
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Lippensis foit in causa; cum en11n quoticlie finem expectarem, praeter op1-
nionem diutius protracta est: tametsi tota moenia circumcirca adeo attrita et 
bombardis quassata sint, fossionibusque ita. diruta ut nihil amplius pra.eter 
quattuor turres restare videantur et ex illis quoque aliquarum summitates de­

molitae sunt. Opinia mea erat ut arcem, post captam civitatem, întegram ad 
ma1ms nostras reciperemus, quod ea ratione fieri poterat si istos qui indusi 
erant, pacifice dimiHeremus. Verurn aliis tune aliter visum est. Iam autem eo 

ventmn est, ut etiam si eam recipiemus, quod clei auxilio non diffido, magna 
cura de reformatione. incumbit. Beglerbegus adhuc citra Tybiscum undecim a 
nobis miliaribus in castris est. Passa vero I3udensis, die proxime praeterita 

Sabbati T ibiscum traiecit et ad ipsum beglerbegum venit. De nmnero d iversi 

sunt rumores, nec uno modo referuntur . Nos hic omnem eventum rei expe­
ctamus; venim propter longam obsessionem et fastidium mali ac pluviosi tem­
poris pedites rustic,i, q ui cum ex Transsitvania turn ex Hungaria venerant, 
una cum aliqua parte nobilium recesserunt. Equites quoque tam huzaronum 
quam cataphractorum adeo attriti et defatigati sunt ut vix pedibus sistere 
possint; nec credo alios praeter stipencliarios lv[tem V. nobiscum perseveraturos. 

Non alo re igitur esset si M1"' 3 V. novo praesidio lllmc exercitum renovare d i­

g na bi tur, ut possimus auxilio dei pro conservatione terrae contra vim hostis 

diutius subsistere. 1am autem ex clementia divina arces et fortalitia excepta 

llech ye et Bechkereke, omnia q uae aestate proxima beglerbegh ademerat, 
videlicct : llwycz, Eperyes, Lippa , P:ilelese, Chyatlya, Nagylak, Fellak, 

Chanad, Mak6, Bessenyew, Galad recuperata sunt; restant tantum duae prae­
dictae arces quas deus optimus itidem ut alias ad manus M•is V. dare potest. 
Et is · est status praesentis temporis, quod l\'Jtem V. ex Htteris q wque illu­

strissimi domini Joannis Baptistae Castaldi cognituram latius credo. 
Ceterum oratores quos cum tributo ad portam imperatoris miseram, salui 

et incolumes reversi sunt ; quos statim ad Mtem V. misissem, ut prioribus quo­

que Iitteris scripseram; nullas tamen litterns per eos miserunt praeter unas 
Rhuztan passae, quas M•i V. in specie mitto, neque eas .interpretari fed. Aly 
chau.z vero, quem una cum istis oratoribus et tributo ex arce mer )' Wywar 

dimi'seram, simul c.um illis venit ; cum tamen prnesentem motum beUi intel­
)exisset, uttra Transalpinam venire non ausus est; se-d ibidem apud waywo­
dam substitit, petitque a me lheras securitatis, ut tuto venire possit. Interim 

interpretem unum presbyterum qui et lingua hungarica e t latina callet; prae­
misit, a quo hodie litteras ex Transsilvania accepi, quae etsi brevi!isimae 
sint, tamen videntur esse alicuius importantiae. Cum enim hunc Aly chauz 
cum tributo dimitterem, ex voluntate Mtis V. rnentionem iUi feceram de pace 

inter Mtem V. et caesarem ineunda; ad quam ineundam, ut ex litteris ipsius 
presbyteri turcici et chauz.i, quas suis latinis verbis inseruit, 1V1tas V. cognoscet, 
non alienum animum habent. Ne igitur chauz iste longa expectatione pertaesus 

sine rdatione retrocedat, decrevi illi litteras meas sal vi conductus mittere ; 
interim tamen informationem a M1e V. expecto, qu id cun1 eo loqui, agere 

I) ln locii de: mea. 
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et tractare debeam. Ex castvis ad Lippam positis, XXVHI. die rnens1s no­
vembris, anno 1551. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae s:1crn.1issi,nwe 
tidelis servitor 

Frater Georgtits episeopus 
Waradi"ensis. 

Pe dosit: Sacratissimae regiae Maiestati dei gratia Romanornm . .. . etc. 

l'ortenelmi Tar. An. 1881. pag. 64-65. Originalulti 1n archiva imp. secretă din Viena. 

CCCCXV. 

tH9 

I 5 S 1. Margrnfulu Sforzia Palavicimts informeză pe regel'e Fet·di11and1i, dî George 15 51. 
llfnrtiuusiu se află în relaţiun i secrete cu Turcii, şi după cum crede densu lu , Marti-
nusiu e mai mulHî turcu de câtii creştinu. 

Sacratissima Caes. regia Majestas. Terrni hactenus Salazarium, qu1a 
valde me juvit in omni:bus, quae occurrerunt, et quia etiam tamquam testis 
oculatus, die omnibus, quae vidit I Majestati Vestrae relationem facere queat, 
quam certam reddo, non sufficere sell}sum plus quam humam1m, ad conside­
randam, vei tolerandam naturam I et conditionem hominis istius, qui în mo­
mento ri.det, et plorat, promittit I et negat, in eodem praefert intentionem 
sanctam; et opera diabolica, in una hora rne assecurat cum omni fide, paul'o 
post facit me manibus palpare, omnes dubitatio11es, et suspiciones, de quibus 
cogitari potest.. Demum credo equidern ipsum magis esse Turcam, quam 
Christianum, et magis Luciferum, quam Joannem. Artes, et practicae , quas 
exercet Cllm Beglerbego, multae sunt. Homines, et fitterae, quos ad Turcam 
expedit, et Chiausiî , qui indesinenter veni unt, infiniti sunt, drcit omnia ad 
bonum finem tendere. Ego credo, hoc ejus salutem fore. Condusive videtur 
scire , quid cogitem. In eo ipso enim momento, quo maxime puto , me nihil 
cum ipso agendu01 ha bere, praeparat negotia taliter În servitio Majestatis 
vestrae, quod sensmn mîh i ad imat, et facit me credere, quod aliter esse 
rion possit, id quod clare est, et quod omnibus horis video, sentio, et ma­
nibus palpo usque adeo , quod Deo rem commis.erim, is mihi inspiret, quid 
melius fuer.it, et quod in tempore id, quod mihi convenit, exequi possim, 
posteaquan, jam saepius executioni tam propingvus fui, quod mihi impossi­
bile sit visum, eam distm-bari. Id quod factum est I et propositum, Majestati 
Vestrae latine scribo, cui suppHco, ut Safazarium commendatum habeat, quia 

37,399, Jloclimenle, Voi. U. Parle:1 ,;. O .i o_ 
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per fidem meam, cognovi ipsum în hac tempore hominem sufficientem. et 

cupidissimmn ad servitia Majestat is Vestrae quam Deus omnipatens etc-.. Ex 
Lippa 30. Novembris 1551. 

Po,st-Scripl1111t: Ego certo intellexi, quod hac nocte Ulinrian Begus 

foefit în tentorio Monachi, et postquam cofloquutus est multum temporis, et 

coenavit, discessit r), Quemadmodum i11tellexi, îta Majestati Vestrae s.cribo. 

Hoc quide1n clico, quantum ego vide re passum, hic magis Turca est, quam 

Christîanus. 

l'ray, Epistolae procerurn rei-;ni, llung~riae. Part. II. pag. 3r.ţ-3tlî. 

CCCCXVJ. 

155 1. 1J1e!tmed, fuegleroegulu Roman iei, scrie lui' GeorJj't' 1Jlartinusi11, că sul­
tanulu. a datu ordinu a se retrage armata turcescă dilli Transilvania, şi că din causa 
acesta densul ii a întreruptu asedi1area fortăreţeloru dela Timişora şi de la Cc11ade, şi a 
părăs ,itu cele-lalte fortăreţe ale .Bănatului.